
» 
Gabinete do 

Prefeito 

., AFOGADOS 0 
Ep, DA INGAZEIRA | 5 

PORTARIA N2 094/2025 GP1 

O Prefeito do Município de Afogados da Ingazeira — PE, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas pelo Art. 42, Inciso VII da Lei Orgânica Municipal; 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear os membros titulares e suplentes do Conselho Municipal de Segurança 

Alimentar e Nutricional, consoante disposição contida no art. 3º da Lei Municipal nº 

606/2015 de 03 de setembro de 2015, com redação dada pela Lei nº 1.046/2024 de 19 

de março de 2024. 

Representação Governamental: 

Secretaria de Assistência Social: 

Titular: Gilmar Aguiar de Arruda — CPF: 072.296.574-58 

Suplente: Maria do Socorro de Souza Martins — CPF: 716.590.724-68 

Secretaria Municipal de Educação: 

Titular: Natália Camila da Cunha Padilha — CPF: 067.079.744-83 

Suplente: Andréa Vasconcelos de Queiroz — CPF: 111.487.194-07 

Secretaria de Agricultura: 

Titular: Vilsomary Marques de Lima — CPF: 862.153.374-04 

Suplente: Júlio Coimbra Patriota Neto — CPF: 069.829.554-43 

Secretaria Municipal de Saúde: 

Titular: Mayara Pires de Souza — CPF: 014.721.304-56 

Suplente: Edilberto do Nascimento Benevides Alves — CPF: 126.377.074-61 

Representação não Governamental: 

Associação dos Criadores de Caprinos e Ovinos da Agricultura Familiar de Afogados 

da Ingazeira -PE 

Titular: Tadeu Antônio da Silva — CPF: 470.481.744-04 

Suplente: José Leite de Brito - CPF: 292.169. 074-87 

Associação dos Apicultores de Afogados da Ingazeira - PE 

Titular: João Alves de Lima — CPF: 657.403.274-15 

Suplente: Orlando Salomão Rodrigues de Arruda — 036.516.974-95 

Comissão Pastoral da Terra — Regional NE2 - CPT 

Titular: Silmara Ferreira Marques — CPF: 046.835.494-94 

Suplente: Valdeni Venceslau Bevenuto - CPF: 036.282.748-35 

Praça Monsenhor Alfredo de Arruda Câmara, nº 20 — Centro — Afogados da Ingazeira - PE 
CEP: 56800-000 / Fone: 3838-1235 / 1182/1363 

(O 3838-1235/1182/1363 — [7) pmaigab@gmail.com — (O) @afdaingazeira — (2) face & https://afogadosdaingazeira.pe.gov.br

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/43-20250519102755.pdf

assinado por: idU
ser 452



¥ Gabinete do ¢ i, AFOGADOS 
Prefeito | % DA INGAZEIRA A 

Associação dos Agricultores de Capoeiras e Gangorra 

Titular: Michelle Kelly da Silva Sena — CPF: 080.570.654-27 

Suplente: Cícero de Lima Azevedo — CPF: 368.660.494-72 

Casa da Mulher do Nordeste 

Titular: Francisca Mara Leal — CPF: 985.842.513-91 

Suplente: Sara Regina Miranda Rufino — CPF: 882.159.704-00 

Cooperativa de Comercialização e Produção Agropecuária da Agricultura Familiar de 

Afogados da Ingazeira — PE - CCAAFAIL: 

Titular: José George Lima da Silva — CPF: 093.222.534-95. 

Suplente: Ivanildo Ângelo de Siqueira — CPF: 705.745.294-20. 

Movimento Camponês Popular - MCP 

Titular: Neidjane Santos Cordeiro — CPF: 095.768.954-30 

Suplente: Joana Darck Bezerra Siqueira — CPF: 065.973.484-27 

Sindicato dos Trabalhadores Rurais, Agricultores e Agricultoras Familiares de Afogados 

da Ingazeira - PE 

Titular: Divino Nunes de Andrade — CPF: 049.946.064-20 

Suplente: Kaline Beserra de Alcântara — CPF: 135.598.274-00 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se suas 

disposições em contrário. 

Art. 3º - Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Afogados da Ingazeira — PE, em 03 de fevereiro de 

2025. 

ALESANDRO PALMEIRA Assinado de forma digital por 
ALESANDRO PALMEIRA DE DEVASCONCELOS gt o ™ 

LEITE:02770235486 LEITE:02770235486 
Alesandro Palmeira de Vasconcelos Leite 

Prefeito 

PUBLICAGA 
Nesta data fiza publ S Ação deste Ato no local de costume. 
Af da Ingazeira, 
Funcionário 

Praça Monsenhor Alfredo de Arruda Câmara, nº 20 — Centro — Afogados da Ingazeira — PE 
CEP: 56800-000 / Fone: 3838-1235 / 1182/1363 

(O 3838-1235/1182/1363 — (7) pmaigab@gmail.com — (O) @afdaingazeira (@ face & https:/iafogadosdaingazeira.pe.gov.br

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/43-20250519102755.pdf

assinado por: idU
ser 452


